



**Data di pubblicazione:** 14/12/2022

**Nome allegato:** *computo metrico.pdf*

**CIG:** 944837882D;

**Nome procedura:** *Lavori di manutenzione straordinaria per la compartimentazione antincendio delle scale a servizio dello stabile INPS di via XXIV Maggio in Isernia.*



<b>OGGETTO :</b>	<b>LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA COMPARTIMENTAZIONE ANTINCENDIO DELLE SCALE A SERVIZIO DELLO STABILE INPS DI VIA XXIV MAGGIO IN ISERNIA</b>
------------------	---

<b>C.I.G.</b>	<b>944837882D</b>
<b>C.U.P.</b>	<b>F52H22000680001</b>

<b>ELABORATO</b>	<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>
------------------	-----------------------------------

<b>PROGETTISTI</b>	P.I. Aurelio Mastrangelo	
	Geom. Giovanna Pizzuto	
	Geom. Gianluca Cucciolillo	

<b>R.U.P.</b>	Ing. Claudio PETITTO	
---------------	----------------------	--

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
	1	<b>PIANO VI</b>				
1	1	Muratura in blocchi forati in calcestruzzo, 20 x 50 cm, a ... l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 12 cm  <i>lato provincia</i>  <i>a detrarre foro porta</i>	mq	10,184 -2,600 7,584	35,87	272,04
2	2	Intonaco grezzo, rustico o frattazzato, costituito da un ... abbia, composta da 400 kg di cemento per 1,00 mc di sabbia	mq	15,168 15,168	18,70	283,64
3	5	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due ... tura delle pareti: REI 120: ampiezza muro 1.300 x 2.150 mm <i>lato provincia</i>  <i>lato via XXIV maggio</i>	cad	1,000 1,000 2,000	931,07	1.862,14
4	6	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due ... estratura: 300 x 400 mm, spessore vetro 52 ± 3 mm, REI 120 <i>lato provincia</i>  <i>lato via XXIV maggio</i>	cad	1,000 1,000 2,000	468,99	937,98
5	7	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna <i>porta lato provincia</i>  <i>porta lato XXIV Maggio</i>	cad	1,000 1,000 2,000	226,74	453,48
6	9	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna <i>porta lato provincia</i>  <i>porta lato XXIV Maggio</i>	cad	1,000 1,000 2,000	224,36	448,72
7	3	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con inton ... e non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali <i>lato provincia</i>	mq	15,168 15,168	7,51	113,91
					a riportare	4.371,91

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	4.371,91
8	11	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione <i>lato via XXIV Maggio</i>		15,168		
			mq	15,168	15,27	231,62
9	4	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... lle stesse: su superfici interne: con idropittura lavabile germicida fungicida <i>lato provincia</i> <i>lato via XXIV Maggio</i>		15,168		
			mq	15,168		
				30,336	7,13	216,30
10	12	Rimozione di sola superficie vetrata compreso lo stucco fermavetro o i regoletti in legno e metallo <i>sostituzione vetri porta tetto pianerottolo di smonto</i>		0,413		
				0,600		
			mq	1,013	15,43	15,63
11	13	Griglia di transito aria dai locali, in alluminio con profilo antiluce, installata su porta, data in opera a perfetta regola d'arte, con esclusione delle opere murarie o da falegname, delle dimensioni di:600 x 300 mm  <i>protezioine meteorica e griglia di areazione per porta tetto pianerottolo di smonto</i>		2,000		
			a corpo	2,000	134,82	269,64
12	14	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... <i>per attarversamento canali dati</i>		2,000		
			cad	2,000	100,00	200,00
		<b>TOTALE PIANO VI</b>				<b>5.305,10</b>
	2	<b>PIANO V</b>				
13	15	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sul ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi <i>vetrata esistente lato provincia</i>  <i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		2,774		
				2,774		
					a riportare	5.305,10

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	5.305,10
14	16	Trasporto a scarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di scarica <i>vetrata esistente lato provincia</i>	mq	5,548	22,80	126,49
		<i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		0,277		
				0,277		
15	18	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... atura delle pareti: REI 60: per foro muro 1.500 x 2.000 mm <i>lato provinci</i>	mc	0,554	48,62	26,94
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
				1,000		
16	7	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna <i>lato provinci</i>	cad	2,000	7.572,96	15.145,92
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
				1,000		
17	9	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna <i>porta lato provincia</i>	cad	2,000	226,74	453,48
		<i>porta lato XXIV Maggio</i>		1,000		
				1,000		
18	11	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione <i>muro lato provincia</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
		<i>muro lato XXIV Maggio</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
19	4	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... lle stesse: su superfici interne: con idropittura lavabile germicida fungicida <i>muro lato provincia</i>	mq	25,110	15,27	383,43
		<i>a detrarre foro porta</i>		15,555		
				-3,000		
					a riportare	21.890,08

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	21.890,08
		<i>muro lato XXIV Maggio</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
			mq	25,110	7,13	179,03
20	14	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... <i>per attarversamento canali dati</i>		2,000		
			cad	2,000	100,00	200,00
		<b>TOTALE PIANO V</b>				<b>16.964,01</b>
	3	<b>PIANO IV</b>				
21	15	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sul ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi <i>vetrata esistente lato provincia</i>		2,774		
		<i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		2,774		
			mq	5,548	22,80	126,49
22	16	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica <i>vetrata esistente lato provincia</i>		0,277		
		<i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		0,277		
			mc	0,554	48,62	26,94
23	18	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... atura delle pareti: REI 60: per foro muro 1.500 x 2.000 mm <i>lato provinci</i>		1,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	7.572,96	15.145,92
24	7	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna <i>lato provinci</i>		1,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	226,74	453,48
25	9	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna <i>porta lato provincia</i>		1,000		
		<i>porta lato XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	224,36	448,72
					a riportare	38.470,66

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	38.470,66
26	11	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione <i>muro lato provincia</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
		<i>muro lato XXIV Maggio</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
			mq	25,110	15,27	383,43
27	4	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... lle stesse: su superfici interne: con idropittura lavabile germicida fungicida <i>muro lato provincia</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
		<i>muro lato XXIV Maggio</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
			mq	25,110	7,13	179,03
28	14	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... <i>per attarversamento canali dati</i>		2,000		
			cad	2,000	100,00	200,00
		<b>TOTALE PIANO IV</b>				<b>16.964,01</b>
	4	<b>PIANO III</b>				
29	15	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sul ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi <i>vetrata esistente lato provincia</i>		2,774		
		<i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		2,774		
			mq	5,548	22,80	126,49
30	16	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica <i>vetrata esistente lato provincia</i>		0,277		
		<i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		0,277		
			mc	0,554	48,62	26,94
31	18	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... atura delle pareti: REI 60: per foro muro 1.500 x 2.000 mm				
					a riportare	39.386,55

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	39.386,55
32	7	<i>lato provinci</i>		1,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	7.572,96	15.145,92
				1,000		
33	9	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna <i>lato provinci</i>		1,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	226,74	453,48
				1,000		
34	11	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna <i>porta lato provincia</i>		1,000		
		<i>porta lato XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	224,36	448,72
				1,000		
35	4	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione <i>muro lato provincia</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
		<i>muro lato XXIV Maggio</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
			mq	25,110	15,27	383,43
36	14	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... lle stesse: su superfici interne: con idropittura lavabile germicida fungicida <i>muro lato provincia</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
		<i>muro lato XXIV Maggio</i>		15,555		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
			mq	25,110	7,13	179,03
36	14	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... <i>per attarversamento canali dati</i>		2,000		
			cad	2,000	100,00	200,00
		<b>TOTALE PIANO III</b>				<b>16.964,01</b>
					a riportare	56.197,13



N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	56.197,13
37	5 15	<b>PIANO II</b> Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sul ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi <i>vetrata esistente lato provincia</i>  <i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		2,774		
				2,774		
			mq	5,548	22,80	126,49
38	16	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica <i>vetrata esistente lato provincia</i>  <i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		0,277		
				0,277		
			mc	0,554	48,62	26,94
39	18	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... atura delle pareti: REI 60: per foro muro 1.500 x 2.000 mm <i>lato provinci</i>  <i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
				1,000		
			cad	2,000	7.572,96	15.145,92
40	7	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna <i>lato provinci</i>  <i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
				1,000		
			cad	2,000	226,74	453,48
41	9	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna <i>porta lato provincia</i>  <i>porta lato XXIV Maggio</i>		1,000		
				1,000		
			cad	2,000	224,36	448,72
42	11	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pittura <i>muro lato provincia</i>  <i>a detrarre foro porta</i>  <i>muro lato XXIV Maggio</i>  <i>a detrarre foro porta</i>		15,555		
				-3,000		
				15,555		
				-3,000		
					a riportare	72.398,68

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	72.398,68
43	4	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... lle stesse: su superfici interne: con idropittura lavabile germicida fungicida <i>muro lato provincia</i>	mq	25,110	15,27	383,43
		<i>a detrarre foro porta</i>		15,555		
		<i>muro lato XXIV Maggio</i>		-3,000		
		<i>a detrarre foro porta</i>		15,555		
				-3,000		
44	14	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... <i>per attarversamento canali dati</i>	mq	25,110	7,13	179,03
				2,000		
			cad	2,000	100,00	200,00
		<b>TOTALE PIANO II</b>				<b>16.964,01</b>
	6	<b>PIANO I</b>				
45	15	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sul ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi <i>vetrata esistente lato provincia</i>		7,864		
		<i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		7,864		
46	16	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica <i>vetrata esistente lato provincia</i>	mq	15,728	22,80	358,60
		<i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio</i>		0,786		
				0,786		
			mc	1,572	48,62	76,43
47	1	Muratura in blocchi forati in calcestruzzo, 20 x 50 cm, a ... l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 12 cm <i>lato provincia</i>		7,864		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		7,864		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
			mq	9,728	35,87	348,94
48	2	Intonaco grezzo, rustico o frattazzato, costituito da un ... abbia, composta da 400 kg di cemento per 1,00 mc di sabbia				
					a riportare	73.945,11

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	73.945,11
		<i>lato provincia</i>		15,728		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-6,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		15,728		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-6,000		
			mq	19,456	18,70	363,83
49	3	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con inton ... e non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali <i>lato provincia</i>		15,728		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-6,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		15,728		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-6,000		
			mq	19,456	7,51	146,11
50	18	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... atura delle pareti: REI 60: per foro muro 1.500 x 2.000 mm <i>lato provinci</i>		1,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	7.572,96	15.145,92
51	7	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna <i>lato provinci</i>		1,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	226,74	453,48
52	9	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna <i>porta lato provincia</i>		1,000		
		<i>porta lato XXIV Maggio</i>		1,000		
			cad	2,000	224,36	448,72
53	4	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... lle stesse: su superfici interne: con idropittura lavabile germicida fungicida <i>lato provincia</i>		15,728		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-6,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>				
					a riportare	90.503,17

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	90.503,17
		<i>a detrarre foro porta</i>		15,728		
				-6,000		
			mq	19,456	7,13	138,72
54	14	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... <i>per attarversamento canali dati</i>		2,000		
			cad	2,000	100,00	200,00
		<b>TOTALE PIANO I</b>				<b>17.680,75</b>
	7	<b>PIANO T</b>				
55	15	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sul ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi <i>vetrata esistente lato provincia</i>		7,864		
		<i>vetrata esistente lato via XXIV Maggio (porta TOS)</i>		7,864		
		<i>portoncino di ingresso dipendenti</i>		4,018		
			mq	19,746	22,80	450,21
56	16	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica <i>vetrata esistente lato provincia</i>		0,786		
		<i>portoncino di ingresso dipendenti</i>		0,402		
			mc	1,188	48,62	57,76
57	1	Muratura in blocchi forati in calcestruzzo, 20 x 50 cm, a ... l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 12 cm <i>lato provincia</i>		7,864		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-3,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		7,864		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-6,000		
			mq	6,728	35,87	241,33
58	2	Intonaco grezzo, rustico o frattazzato, costituito da un ... abbia, composta da 400 kg di cemento per 1,00 mc di sabbia <i>lato provincia</i>		15,728		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-6,000		
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		15,728		
		<i>a detrarre foro porta</i>				
					a riportare	91.591,19

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	91.591,19
59	3	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con inton ... e non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali <i>lato provincia</i>  <i>a detrarre foro porta</i>  <i>lato via XXIV Maggio</i>  <i>a detrarre foro porta</i>	mq	-12,000 13,456	18,70	251,63
				15,728		
				-6,000		
				15,728		
60	18	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... atura delle pareti: REI 60: per foro muro 1.500 x 2.000 mm <i>lato provinci</i>  <i>lato via XXIV Maggio</i>	mq	-12,000 13,456	7,51	101,05
				1,000		
				2,000		
61	7	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna <i>lato provinci</i>  <i>lato via XXIV Maggio</i>	cad	3,000	7.572,96	22.718,88
				1,000		
				2,000		
62	9	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna <i>porta lato provincia</i>  <i>porta lato XXIV Maggio</i>  <i>porta dipendenti</i>	cad	3,000	226,74	680,22
				1,000		
				2,000		
				1,000		
63	8	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura <i>porta dipendenti</i>	cad	4,000	224,36	897,44
				1,000		
64	4	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... lle stesse: su superfici interne: con idropittura lavabile germicida fungicida <i>lato provincia</i>  <i>a detrarre foro porta</i>	cad	1,000	236,29	236,29
				15,728		
					a riportare	116.476,70

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	116.476,70
		<i>lato via XXIV Maggio</i>		-6,000		
		<i>a detrarre foro porta</i>		15,728		
				-12,000		
65	19	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio ve ... : portafinestra 3 ante, a battente, 180 x 240 cm (4,32 mq) <i>porta dipendenti</i>	mq	13,456	7,13	95,94
				1,000		
66	20	Posa in opera di serratura elettrica su portafinestra in alluminio con collegamenti ad apertura badge esistente <i>Nuovo ingresso dipendenti</i>	cad	1,000	1.760,83	1.760,83
				1,000		
67	21	Spostamento di vetrata esistente comprensivo di opere murarie e di quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. <i>Vetrata esistente CML piano terra</i>	a corpo	1,000	200,00	200,00
				1,000		
68	14	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... <i>per attarversamento canali dati</i>	cad	2,000		
				2,000	100,00	200,00
		<b>TOTALE PIANO T</b>				<b>28.091,58</b>
69	8	<b>PIANO -I</b>				
	1	Muratura in blocchi forati in calcestruzzo, 20 x 50 cm, a ... l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 12 cm <i>chiusura vestibolo archivi</i>		15,170		
		<i>a detrarre foro porta</i>		-5,200		
70	2	Intonaco grezzo, rustico o frattazzato, costituito da un ... abbia, composta da 400 kg di cemento per 1,00 mc di sabbia <i>chiusura vestibolo archivi</i>	mq	9,970	35,87	357,62
		<i>a detrarre foro porta</i>		15,170		
				-2,600		
					a riportare	119.291,09

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	119.291,09
71	17	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, ad un ... tura delle pareti: REI 120: ampiezza muro 1.265 x 2.000 mm	mq	12,570	18,70	235,06
72	6	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due ... estratura: 300 x 400 mm, spessore vetro 52 ± 3 mm, REI 120 <i>lato provincia</i>  <i>lato via XXIV maggio</i>	cad		658,03	
				1,000		
				1,000		
73	7	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna <i>porta lato provincia</i>  <i>porta lato XXIV Maggio</i>	cad	2,000	468,99	937,98
				1,000		
				1,000		
74	3	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con inton ... e non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali <i>chiusura vestibolo archivi</i>  <i>a detrarre foro porta</i>	mq	30,340		
				-10,400		
				19,940	7,51	149,75
75	4	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... lle stesse: su superfici interne: con idropittura lavabile germicida fungicida <i>chiusura vestibolo archivi</i>  <i>a detrarre foro porta</i>	mq	30,340		
				-10,400		
				19,940	7,13	142,17
76	14	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... <i>per attarversamento canali dati</i>	cad	2,000		
				2,000	100,00	200,00
		<b>TOTALE PIANO -I</b>				<b>2.476,06</b>
77	9 23	<b>Impianto rilevazione incendi</b>  Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti ....., massima lunghezza di zona convenzionale 1500 m; contenitore metallico con grado di protezione IP 43; compresa l'attivazione dell'impianto.				
					a riportare	121.409,53

N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	121.409,53
78	24	<i>Piano Terra - Ingresso</i>  Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio.	cad	1,000 1,000	3.020,15	3.020,15
		<i>Archivi - Piano interrato</i>		12,000		
		<i>Locale UPS - Piano interrato</i>		2,000		
		<i>Locale Quadro Elettrico - Piano interrato</i>		1,000		
		<i>Garage</i>		1,000		
79	25	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, ..... rottura vetro; compreso l' allaccio elettrico, il collegamento alla centrale in tubazione già predisposta e l'attivazione dell'impianto: per interno.	cad	16,000	172,95	2.767,20
		<i>Archivi - Piano interrato</i>		6,000		
80	26	Cassonetto di segnalazione luminoso, compresa l'attivazione dell'impianto: a luce fissa o lampeggiante, con 3 lampade a incandescenza della potenza di 3 W ciascuna e sirena piezoelettrica di potenza per interni, alimentazione 12-48 V c.c. diciture da inserire sul frontale incluse	cad	6,000	47,65	285,90
		<i>Archivi - Piano interrato</i>		6,000		
81	27	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto e il collegamento alla centrale, ottico/acustico, con led rosso, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria.	cad	6,000	133,55	801,30
		<i>Ingresso garage - Piano interrato</i>		1,000		
82	28	Fermo elettromagnetico per porte tagliafuoco completo di controplacche ammortizzate, alimentazione 24 V c.c., compresa l'attivazione dell'impianto: base in materiale termoplastico e corpo in acciaio nichelato, tenuta fino a 500 N.	cad	1,000	202,08	202,08
					a riportare	128.486,16



N.	Codice E.P.U. / Codice C.M.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	128.486,16
83	29	<i>Corridoio - Piano interrato</i>				
			cad	2,000		
				2,000	114,05	228,10
		Rimozione di tutte le apparecchiature e cavi di collegamenti del vecchio impianto antincendio ..... Incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica.				
		<i>Archivi - Piano interrato</i>				
			a	1,000		
			corpo	1,000	500,00	500,00
84	30	Programmazione della centrale antincendio di comando, prove, verifiche e messa in funzione dell'impianto.				
		<i>Ingresso - Piano terra</i>				
			a	1,000		
			corpo	1,000	300,00	300,00
85	22	<b>TOTALE Impianto rilevazione incendi</b>				<b>8.104,73</b>
		Realizzazione di gabbiotto a tenuta per contenimento rumori e polveri delle lavorazioni edili per la sostituzione delle porte di piano, con porta a tenuta di polveri e ventilatore di aspirazione polveri con canalizzazione flessibile adeguata di almeno 5 m.. Dimensioni minime lpxh 2,00x2,00x2,20m. Comprensivo dello smontaggio e rimontaggio per il numero delle porte da sostituire e della cartellonistica per la sicurezza				
		<i>per contenimento polveri sostituzione porte</i>				
			a	1,000		
			corpo	1,000	2.500,00	2.500,00
		<b>TOTALE LAVORI</b>				<b>132.014,26</b>
		Oneri della sicurezza aggiuntivi				2.000,00
		<b>TOTALE Lavori comprensivo di oneri per la sicurezza</b>				<b>134.014,26</b>
		<b>TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA</b>				<b>134.014,26</b>